
UỶ BAN NHÂN DÂN 

XÃ HOẰNG KIM 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:       /QĐ-UBND                   Hoằng Kim, ngày     tháng 10 năm 2023 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập đoàn kiểm tra việc chấp hành pháp luật  

về VSATTP trên địa bàn xã Hoằng Kim 

 

CHỦ TỊCH UBND XÃ HOẰNG KIM 

Căn cứ luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015.  Luật sửa đổi 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;  

Căn cứ Luật An toàn thực phẩm ngày 17/ 6/ 2010;  

Căn cứ Nghị định số 15/2018/NĐ-CP ngày 02/ 02/2018 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật An toàn thực phẩm;  

Căn cứ Nghị định số 115/2018/NĐ-CP ngày 04/ 9/2018 của Chính phủ Quy 

định xử phạt vi phạm hành chính về ATTP;  

Thực hiện kế hoạch số 218/KH-CAHH về Cao điểm đấu tranh, xử lý tội 

phạm, vi phạm pháp luật về an toàn thực phẩm trên địa bàn huyện Hoằng Hóa (từ 

ngày 28/9/2023 đến ngày 15/11/2023); 

Xét đề nghị của Trưởng Công an xã.  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập đoàn kiểm tra việc chấp hành pháp luật về VSATTP trên 

địa bàn xã Hoằng Kim, gồm các ông (bà) có tên sau:  

1. Ông Lê Như Đông   Phó Chủ tịch UBND Trưởng đoàn 

2. Ông Lưu Thanh  Phó trưởng Công an  Phó trưởng đoàn 

3. Ông Nguyễn Ngọc Dũng Trưởng Trạm Y tế  Thành viên 

4. Ông Võ Viết Ngọc  Cán bộ Công an  Thành viên 

5. Ông Hà Văn Hai  Cán bộ Công an  Thành viên 

6. Ông Hà Văn Tăng  Cán bộ Công an  Thành viên 

7. Bà Nguyễn Thị Thủy  Công chức VP-TK Thành viên 

8. Ông Lê Khắc Anh  Công chức TP-HT Thành viên 

9. Các Ông Trưởng thôn Thành viên 

Điều 2. Nhiệm vụ của Đoàn kiểm tra:  

- Xây dựng kế hoạch kiểm tra: Thủ tục pháp lý của tổ chức, cơ sở kinh doanh, 

thông tin của cá nhân. Giấy tờ chứng minh nguồn gốc của hàng hóa, thực phẩm. 

Kiểm tra hạn sử dụng của hàng hóa, thực phẩm. Nếu phát hiện tổ chức, cá nhân có 

hành vi vi phạm, tổ công tác tiến hành lập biên bản, thu giữ những đồ vật, tài liệu 

có liên quan; căn cứ tính chất, mức độ vi phạm báo cáo Chủ tịch UBND xã để phối 

hợp các cấp xử lý theo thẩm quyền. 



- Thực hiện các nhiệm vụ khác theo Báo cáo đề xuất ngày 04/10/2023 của 

Công an xã.  

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.  

Công chức: Văn phòng - TK, Trưởng Công an, các ông bà có tên ở Điều 1 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 

- Ban chỉ đạo VSATTP huyện (b/c); 

- Công an huyện (b/c); 

- Ban chỉ đạo VSATTP xã; 

- Thường trực Đảng ủy, HĐND; 

- MTTQ, các đoàn thể; 

- Trưởng các thôn; 

- Trường Mầm Non; 

- Trạm Y tế; 

- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Lê Quang Thành 

 


		nguyentt.hoangkim.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2023-10-06T17:09:20+0700


		thanhlq.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2023-10-06T17:11:02+0700


		hoangkim.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2023-10-06T17:14:03+0700


		2023-10-06T17:15:04+0700


		2023-10-06T17:15:22+0700




